院青字〔2016〕7号

关于组织开展“践行社会主义核心价值观，共圆中华民族伟大复兴梦 ”主题团日活动的通知

各系团总支、各班级团支部:

为积极培育和践行社会主义核心价值观，引导青年学生养成爱国、敬业、诚信、友善的道德风尚，将社会主义核心价值观融入到学习、生活中。规范青年学生的一言一行，传递身边的德行善举，传播正能量。促进青年学生用社会主义核心价值观端正个人的价值取向、提高道德修养。现决定在全校各基层团支部中开展以“践行社会主义核心价值观，共圆中华民族伟大复兴梦”为主题的团日教育实践活动，并在活动后开展评比，对优秀团日活动的班级团支部进行资助表彰。具体通知如下：

一、活动主题

践行社会主义核心价值观，共圆中华民族伟大复兴梦

二、活动时间

2016年3月-5月

三、活动内容

各团支部要以“践行社会主义核心价值观，共圆中华民族伟大复兴梦”为主题开展一次主题团日教育实践活动，把组织青年学生集中学习与加强自学紧密结合起来，采取喜闻乐见的方式，把学习宣传社会主义核心价值观贯穿于各类活动和品牌工作中。各团支部应积极开展宣传学习社会主义核心价值观活动，通过主题班会、团小组学习讨论、大会报告研读、风采答辩等形式引导青年学生全面准确地理解社会主义核心价值观,提升同学们对社会主义核心价值观的全面了解，加深同学们对祖国变化了解。另外，各团支部设计开展形式丰富的特色活动，如读书活动、征文活动、主题演讲等等。注重广泛参与，加深广大团员青年对社会主义核心价值观的认识和领悟，要求形式多样，内容丰富。

四、项目资助

为推动基层团组织开展工作，校团委将对优秀的主题团日活动班级团支部给予资助。具体方式是在活动结束后，各系团总支选择优秀活动班级报送活动经费资助表，活动总结材料（包括活动总结、新闻稿件、相关照片等）。各系团总支申报的优秀活动班级总数不得超过本系参与活动班级总数的50％，校团委将根据申报材料择优选出优秀活动班级团支部进行公开展示和答辩，然后根据答辩评比给予资助。

五、项目申报要求

主题团日活动经费资助表、各系汇总表交纸质版并盖章，其余申报材料交电子版即可，所有材料于5月27日（周五）下午五点之前报送至校学生会办公室（大学生活动中心3楼），逾期不再受理。校团委联系人：丁婧，联系电话：62158178。学生会联系人：钱锦源，电话：18256928862。

六、活动要求

1、突出主题，立足特色。各级团组织要围绕主题，从实际出发，突出特色，强调活动效果和影响力。参加活动的每个团支部都要围绕主题至少开展一项有特色的主题团日活动。

2、务求实效，大胆创新。各级团组织要做好主题团日活动的组织和指导工作，务求主题团日活动取得实效。要不断推陈出新，使活动集思想性、教育性、知识性和趣味性于一体，真正实现“团员受教育、组织显活力、社会有好评”的目标。

3、大力宣传，营造氛围。各级团组织以展板、海报等各类媒体宣传交流，并充分利用新媒体开展教育活动，拓展活动交流平台，不断提高主题团日活动在青年学生中的影响力和感召力。

     附件1：合肥学院主题团日活动经费资助表

     附件2：团日活动班级汇总表

                      共青团合肥学院委员会

合肥学院学生会

2016年4月26日

主题词：开展  主题团日活动  通知
	共青团合肥学院委员会

共印 6份
附件1：        合肥学院主题团日活动经费资助表
	资助单位

	负 责 人

	联系方式

	活动名称

	活动主题

	活动目的

	活动时间

	活动地点

	活动预期经费

	经费来源

	活
动

简

介

	活
动

效

果

	宣
传

方

式

	上级单位意见
盖 章

年  月  日
	团委意见
盖 章

年  月  日

附件2               团日活动班级汇总表

系别：＿＿＿＿＿＿

	年级、班级名称
	活动负责人
	联系方式
	是否推优

                            系团总支签字（盖章）：

                                                年  月  日

备注：本表统计本系所有开展团日活动的班级支部。

—7—